

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	CARRETEL AUTOMATICO PARA ROÇADEIRA NAKASCHI ROSCA 9,74,MM	405	4,000	50,0000	200,00
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	CARRETEL AUTOMATICO PARA ROÇADEIRA TOYAMA ROSCA 11,74MM	405	4,000	50,0000	200,00
ANATEL AGENCIA NAC. DE TELECOMUNICACOES	CONTRIBUIÇÃO PARA O FOMENTO DA RADIODIFUSÃO PÚBLICA	380	1,000	61,6400	61,64
ANATEL AGENCIA NAC. DE TELECOMUNICACOES	TAXA DE FISCALIZAÇÃO FUNCIONAMENTO - TFF	379	1,000	1,0000	407,21
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	CHÁ DIVERSOS SABORES - 15 SACHES - DR. OTCKER	337	170,000	11,7800	2.002,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DESINFETANTE SANITÁRIO, 02 LITROS	336	120,000	7,8800	945,60
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LAVA LOUÇAS, 500 ML.	336	250,000	1,7800	445,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO COM 60 METROS.	336	700,000	1,4500	1.015,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDOS COM 2.400 FOLHAS.	336	130,000	39,1800	5.093,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PILHA ALCALINA AA	335	12,000	4,4500	53,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	PILHA ALCALINA C, MEDIA, 1,5 V.	335	5,000	7,8800	39,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABÃO EM PEDRA AZUL, BARRA DE 200 GRAMAS	336	30,000	1,6000	48,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABÃO EM PÓ, PACOTE DE 01 KILO.	336	5,000	8,4000	42,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PCTES COM 05	336	50,000	34,8500	1.742,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTES COM 10	336	30,000	12,3800	371,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO/CREMOSO, FRASCO COM 300 ML.	336	10,000	4,5200	45,20
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO 1X70MM² FLEXIVEL 0,6/1 KV PRETO	404	0,800	24,9400	19,95
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO PARA BOBINA 2 VIAS 2 X 075MM	345	200,000	5,6700	1.134,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CABO PARA ELETRODO 3 VIAS 3 X 075MM	345	200,000	6,8900	1.378,00
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	CHAVE SECCIONADORA TRIFÁSICO 250A PARA FUSIVEIS NH1	404	1,000	461,8300	461,83
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	FUSIVEL ULTRA RÁPIDO NH1 200A 500V	404	3,000	158,3000	474,90
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	Terminal tubular Olhal sem isolamento 70mm	404	2,000	3,7800	7,56
AUTOMATIC IND.E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	UNIDADE CAPACITIVA TRIFASICA 380 VOLTS, 2,5 KVAR	402	1,000	120,8600	120,86
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO LÍQUIDO, TEOR MÍNIMO DE CLORO ATIVO 10%	327	600,000	2,3000	1.380,00
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATERIAS	BATERIA 150 AMPERES	383	1,000	650,0000	650,00
CETRIC-CENTRAL DE TRAT. RES. SÓL IND. COM.	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO F		45,000	195,7400	8.808,30
COLORANDO FABR. E COM. DE VÁLVULAS PARA S	MAÔMETRO PARA CLORO GÁS FABRICADO EM AÇO INOX	342	2,000	1.398,0000	2.796,00
EMICOL ELETRO ELETRONICA S.A.	AERADOR SUPERFICIAL FLUTUANTE - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	351	12,000	5.711,4504	68.537,40
EMICOL ELETRO ELETRONICA S.A.	KIT DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/ AERADOR SUPERFICIAL - TF	352	1,000	8.862,5954	8.862,60
ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL - EGEI	INSCRIÇÃO DE CURSO	359	1,000	250,0000	250,00
ESTOFARIA HERVAL LTDA - ME	REFORMA DO TECIDO DE CADEIRA	400	32,000	65,0000	2.080,00
F.SARETTO E CIA LTDA	BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA 300W	385	2,000	178,8300	357,66
FARMACIA HERVAL LTDA	COMPRESSA DE GAZE ESTERILIZADAS (7,5CM X 7,5CM)	468	40,000	1,7500	70,00
FARMACIA HERVAL LTDA	MALETA ESTOJO DE PRIMEIROS SOCORROS, POLIPROPILENO	468	1,000	19,9900	19,99
FARMACIA HERVAL LTDA	TERMÔMETRO DIGITAL PARA TEMPERATURA CORPORAL	468	3,000	14,9900	44,97
FARMACIA HERVAL LTDA - EPP	ALCOOL 70% ANTISSEPTICO 50 ML	470	6,000	2,5000	15,00
FERNANDO LUIZ DEITOS - ME	MURAL ALUMÍNIO BRANCO 120X200X5	473	1,000	620,0000	620,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERNANDO LUIZ DEITOS - ME	MURAL ALUMÍNIO BRANCO 61X50X5	473	1,000	200,0000	200,00
FERNANDO LUIZ DEITOS - ME	MURAL ALUMÍNIO BRANCO 70X120X5	473	2,000	350,0000	700,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR DE RETROESCAVADEIRAS	325	5,000	180,0000	900,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR DE RETROESCAVADEIRAS	326	5,000	180,0000	900,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR VEÍCULOS PESADOS	325	10,000	152,0000	1.520,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL C/ MOTOR VEÍCULOS PESADOS	326	10,000	152,0000	1.520,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL RETROESCAVADEIRAS	325	5,000	130,0000	650,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL RETROESCAVADEIRAS	326	5,000	130,0000	650,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL VEÍCULOS PESADOS	325	10,000	100,0000	1.000,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL VEÍCULOS PESADOS	326	10,000	100,0000	1.000,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	324	15,000	17,0000	255,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	325	10,000	17,0000	170,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	325	25,000	30,0000	750,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	326	5,000	30,0000	150,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS	325	10,000	50,0000	500,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS	326	5,000	50,0000	250,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS	324	15,000	15,0000	225,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS	325	10,000	15,0000	150,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS	325	5,000	70,0000	350,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS	326	5,000	70,0000	350,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS	325	10,000	30,0000	300,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS	326	5,000	30,0000	150,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS	325	10,000	45,0000	450,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS	326	10,000	45,0000	450,00
GRAFICA SUL OESTE LTDA - ME	IMPRESSÃO JORNAL INFORMATIVO ANUAL DO SIMAE	349	15.460,000	0,2000	3.092,00
HEXIS CIENTIFICA S/A	AZUL DE METILENO PA 100GR	403	20,000	42,9400	858,80
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	346	1.000,000	7,7900	7.790,00
INSTITUTO FENACON	AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL PESSOA FISICA E-CNPJ	347	1,000	158,0000	158,00
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PARA PNEU 110/90-17, BORRACHUDO, TRASEIRO PARA MOTO	375	1,000	36,0000	36,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	317	1,000	18,0000	18,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	376	1,000	18,0000	18,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	464	1,000	18,0000	18,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	376	1,000	23,0000	23,00
KLEIN & BOESING MATERIAIS E SERVICOS ELET	FORNECEDOR DE ALIMENTAÇÃO MONOFÁSICA 2,5A	384	1,000	246,9700	246,97
MATTE & SPIER MOTOS LTDA - ME	OLEO 10W30 SEMISSINTÉTICO	377	6,000	22,0000	132,00
MAW MAQUINAS WIGGERS LTDA - EPP	COROA FABRICADA EM LATÃO	328	1,000	1.542,0000	1.542,00
MAW MAQUINAS WIGGERS LTDA - EPP	PARAFUSO ALLEN SEM CABEÇA M8X1,25X016	328	8,000	0,7500	6,00
MAW MAQUINAS WIGGERS LTDA - EPP	RETENTOR BD040X062X12N	328	2,000	14,0000	28,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAW MAQUINAS WIGGERS LTDA - EPP	RETENTOR BD055X075X12N	328	1,000	18,0000	18,00
MAW MAQUINAS WIGGERS LTDA - EPP	ROLAMENTO CÔNICO DE ROLOS PARA O EIXO DA ROSCA SEM FIM	328	2,000	59,0000	118,00
MAW MAQUINAS WIGGERS LTDA - EPP	ROLAMENTO CÔNICO DE ROLOS PARA O EIXO DE SAÍDA	328	2,000	113,0000	226,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR 57X65MM, APERGAMINHADO, UMA	340	30,000	1,6000	48,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CARTUCHO DE TONER CIANO PARA IMPRESSORA BROTHER MFC9010CN	339	5,000	320,0000	1.600,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CARTUCHO DE TONER MAGENTA PARA IMPRESSORA BROTHER MFC9010CN	339	5,000	330,0000	1.650,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CARTUCHO TONER YELLOW TN-210Y	339	5,000	340,0000	1.700,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CLAVICULÁRIO COM 60 SUPORTES	340	2,000	210,0000	420,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CLAVICULÁRIO COM 90 SUPORTES	340	1,000	270,0000	270,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADO Nº 2,CAIXA COM 500 GRAMAS.	340	2,000	12,0000	24,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADO Nº 3/0,CAIXA COM 500 GRAMAS.	340	4,000	11,0000	44,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADO Nº 4,CAIXA COM 500 GRAMAS.	340	2,000	13,0000	26,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	PAPEL HIGIÊNICO BIG ROLÃO 8CM X 300 MTS.	338	60,000	4,7800	286,80
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	PASTA A-Z EM PAPEL CARTÃO FORRADO, PLASTIFICADO.	340	25,000	8,8500	221,25
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	PASTA PARA ARQUIVO MORTO 36 X 25 X 14CM (ALT X PROFUN X LARG	340	100,000	2,6500	265,00
MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME	PASTA REGISTRADORA A/Z 70MM OFÍCIO. EM CARTÃO MACIÇO DE ALTA	340	50,000	13,0000	650,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO 10W40 SEMISSINTÉTICO	396	4,000	30,0000	120,00
MECANICA SPIER LTDA - ME	ÓLEO 5W 30 SINTÉTICO	396	4,000	35,0000	140,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	OLEO 20W50	382	1,000	20,0000	20,00
MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MAQUINA DE CORTAR ASFALTO	382	3,200	46,8760	150,00
NC COMUNICAÇÕES	PUBLICAÇÃO EM ORGAO DE IMPRENSA ESCRITA ESTADUAL	343	150,000	50,0000	7.500,00
NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS	ASSINATURA ANUAL BANCO DE PREÇOS	408	1,000	5.990,0000	5.990,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	327	22,200	55,0000	1.221,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	350	24,800	55,0000	1.364,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	365	20,100	55,0000	1.105,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	390	21,500	55,0000	1.182,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	391	21,300	55,0000	1.171,50
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	PÓ DE PEDRA PARA REPOSIÇÃO DE ASFALTO	327	11,700	53,0000	620,10
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	310	20,000	26,8900	537,80
PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	373	20,000	26,8900	537,80
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	GASOLINA COMUM	313	500,000	3,3100	1.655,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	GASOLINA COMUM	315	1.000,000	3,3100	3.310,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	GASOLINA COMUM	409	2.000,000	3,3100	6.620,00
POSTO VILA RICA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	314	1.500,000	3,0700	4.605,00
POSTO VILA RICA LTDA	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	399	1.500,000	2,7900	4.185,00
POSTO VILA RICA LTDA	ÓLEO DIESEL	316	1.500,000	2,9900	4.485,00
R R DA COSTA COLETORES EPP	MANUTENÇÃO IMPRESSORA ZEBRA RW 420	323	1,000	1.273,0000	1.273,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
R R DA COSTA COLETORES EPP	MANUTENÇÃO IMPRESSORA ZEBRA RW420	323	1,000	670,0000	670,00
R R DA COSTA COLETORES EPP	MANUTENÇÃO IMPRESSORA ZEBRA RW-420	323	1,000	969,0000	969,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGEM INFORMATIVA, NAS RADIOS AM		300,000	21,7200	6.516,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM		504,000	21,7200	10.946,88
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGEM INFORMATIVA, NAS RADIOS AM		300,000	21,7200	6.516,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	VEICULAÇÃO DE MENSAGENS EDUCATIVAS NAS RADIOS AM		504,000	21,7200	10.946,88
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL BRANCO	334	80,000	14,2900	1.143,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	BATERIA 9 V 6F22 , ALCALINA.	330	15,000	9,9900	149,85
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	BATERIA 941, 6V, HIGH POWER.	330	5,000	18,8000	94,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	BLOCO POST IT 76X102, COR AMARELO, COM 100 FOLHAS	341	20,000	4,1800	83,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	BLOCO POST-IT 38X50MM, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS.	341	30,000	4,5500	136,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE, EMB. 500 GRAMAS	334	250,000	14,3000	3.575,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL.	341	200,000	0,8900	178,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CARTUCHO DE TONER PRETO PARA BROTHER MFC9010CN	333	5,000	379,0000	1.895,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	COLA LAVÁVEL TRANSPARENTE, 40 GRAMAS, COMPOSIÇÃO ÁLCOOL POLI	341	20,000	4,8900	97,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	COPO PARA ÁGUA 180 ML, FARDOS COM 100 UNIDADES.	332	550,000	4,4100	2.425,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	DIVISÓRIA PLÁSTICA PARA FICHÁRIO, COLORIDA, PACOTES C/ 10 FL	341	5,000	6,8400	34,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 4,5CM.	341	8,000	3,6900	29,52
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	FITA CORRETIVA 4MM X 10M	341	45,000	7,9500	357,75
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	FITA CREPE 25MM X 50 MTS, BRANCA, PARA PINTURA.	341	40,000	4,9800	199,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	FITA CREPE, ADESIVA, 02 CM, ROLO 50 M.	341	10,000	9,4500	94,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA, 18X6X4CM	341	5,000	32,9000	164,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PASTA COM GRAMPO TRILHO DE METAL, EM PAPEL CARTÃO,PRETA.	341	25,000	2,5800	64,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PILHA ALCALINA, AAA.	330	60,000	3,3800	202,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PINGEL/MARCADOR PARA RETROPROJETOR, PRETO.	341	25,000	3,4500	86,25
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PRANCHETA DE EUCATEX, PRENDEDOR DE METAL.	341	15,000	4,1800	62,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	REFIL 12ML PARA APARELHO DESODORIZADOR DE AR AEROSOL	331	12,000	13,2500	159,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	VASSOURA GARI	331	10,000	22,2000	222,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA EQUIP. ACOPLADOS VEICULOS	387	5,000	84,0000	420,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL EQUIPAMENTOS ACOPLADOS VEICULOS	360	9,000	84,0000	756,00
SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA	ANTISSÉPTICO COM AGENTE ANESTÉSICO EM SPRAY	469	8,000	11,8200	94,56
SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE CAIXA C/ 40U N	469	12,000	7,9000	94,80
TELEMARTE TELEMETRIA COM. E AUT. DE SISTE	CONCERTO DE RECEPTOR DE RÁDIO RSC-01	401	1,000	160,0000	160,00
VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGAND	DIAGRAMAÇÃO JORNAL INFORMATIVO - TR	348	1,000	801,2544	801,25
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	ÓLEO 15W40 TDX	395	9,000	28,0000	252,00
VALTAIR JOSE MOTTA - ME	OLEO 5W30 SINTÉTICO/DIESEL	395	6,000	45,0000	270,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	PORTA EM AÇO COM CHUMBADORES	374	4,000	770,0000	3.080,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	PORTA PARA ABRIGO DE PROTEÇÃO VRP'S	374	6,000	680,0000	4.080,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Março/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VENDRAMINI & CIA LTDA	PORTA PARA EAT 020	374	1,000	1.100,0000	1.100,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS		2,000	13,5000	27,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS		2,000	13,5000	27,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	397	2,000	13,5000	27,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 245/70, R16, TRASEIRO E DIANTEIRO		2,000	550,0000	1.100,00
VICINI PNEUS LTDA.	PNEU 245/70, R16, TRASEIRO E DIANTEIRO	398	2,000	550,0000	1.100,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>255.078,13</b>